summis pontificibus contra Berengarium celebrata.
Caeleraparticularia in Francia proccipuehabita enu-
merat Nalalis Alexander Hist. eccl. saec.xi,dissert. 1,
ubi ciutcta haec curalius examinantur.

(1469) Legendus hic est Mabillonius in observa-
tionibus suis De raultiplici Berengarii damnalione
(Yeti analect. uov. ed.,p. 513),ubi non sinescrupiilo
ulrumque hoc concilium ad annmn 1050 collocat,
lnoltis praecipue auctorilate Hermanni Contracti,
coaevi,qui pariter tttriqiie eumdem annum in chro-
nico suo assignal. Sibi ipsi tamen hatid satis constat
Mahilioniiis, dum Saec.V. Bened., p. 895, eamdem

synodum Romanam, in qua sim.nlGerardus Tullen-
sis episnopus sanctis ascriplus est, ad annum 1049
collocat cx eo quod ista praecedere debtierit solem-
hem corporis ejusdera sancti elevationem Tullis ab
ipso papa circa finem Oclobris factam : quod ipsiim
quoqus sentit P. Bouquet in sua colleciioiie l. XI,
p. 474. Ast ulrumque ann. 1050 fuissc factuin patet
ex litteris canonizationis, in quibus synodus isla
circa Nonas Maii celebrata dicitttr, cum illa anni
1049, die 11 Aprilis, habita fuerit. Vid. Natalis
Alexander 1. c.

(1470) Lib. De corpore et sanguine Domini, c. 4;
et Guitmundus inilio libri I. Vid. Nat. Alex.

(1471) Igitur si nemo alius hujus synodi meminii,
Bernaldus hic is ipse est Bertholdiis Conslaiitieiisis,
qui in suo Chronico ad ann. 1078 hoeccadem ha-
het: In synodo isia Romana aulumnali Berengarius
Andegavensis canonicus, ut ab hmresi.sua resipisce-
rel, synodaliter convenitur, eique indnciw usque acl
proxime futuram synodum dantur. Vid. Mabillon. 1.
c, p. 515, ct Natalis Alexander 1. c.

(1472). Rennonem hunc pseudocardinalem , si
lanien unquam exstitit,coeteris scriptoribus usqueVad
Saecultimxiu ignotus, *inter veritalis Ecclesioesujo
tesles cohnunierat Flaccius Illyricus, cujus etiam
librttin Dcvila et gestisHildebrandi operi suo p. 220
iitseruit, aliique postea egregium liunc tostem avide

A carunt, tum aliis falsissimis. ,de causis, tum ctiam
quod catholicam et apostolicam fidem de corpore et
sanguine Domini in quwstionemponeret, ac hwrelici
Berengarii anliquus essel discipulus.

Sic ergo opinamur, concessam Berengario priorem
audientiam a Gregorio in concilio Romano, quod
Novembri mense anni Christi 1078 celebratum cst:
ubi cum verstitits senex errori stio mtilta, praeserlim
cx Auguslino malc intellecto deprompta, obteiHlisset,
ainplius pronuntiasse pontificem, actotius rei deci-
sionem in proximam synodum post tres exinde-men-
ses, aiini scilicet f079 mense Februario ageridam.
distulisse; interim jejunia imperasse et preces ad
fmpetrandam divinanv openi, ne praepropere de re
tanta Videretur statuisse. Non enira de daronando
solum Berengario agehaiur, quod jam quatuor ante
syuodis factum constabat.; sed curandum erat pio
pastori, ut, quae post Berengarium deerraverant,
oves non paucaead catholicae Ecclesieecaulas redu-

p cerenlur. Expendendaj igitur erant Berengarii cx-
ceplidnes, docendique synodi Patres onines, quam
ille vel Seripturae divinaevel S. Augustini aliorurove
doctorum veterum abutens verbis ab eorum menle
aliena loquerelur. Nihil hic eral quod iri prudehtis-
simo ac piissimo pontifice redarguercnt schismatici.
Sed '-hi niinirum suis illis portentosis caliiinniis iil
consecuti sunt, ut in virum sanctissimumodioefferaii
ab optimo quoque insariire ac furere crederenlur.

De Christino, ut iste ait, ad annum 1088 janv
episcopo, qui cum Lanfrauco haud nvulto anteepi-
scopatum Reringarianam heeresim scriplis confuta-
rat, haereret mihi scrupulus, nisi appareret liiihc
ipsum esse Guitmundum (1474) episcopum Aversa-
nunv.Cum eniin apud Petrum Cluniacensem inlibro
contra Petrobrusianos hoereticos, § Post baptismum
ne.galum,nonlongeab initio (t. XX.IIBiblioth. PP.

Lugd.,y>.1057), tres tautum mcmorentur, qui cou-

P adoptarunl: qtti vero falsi in plerisque convictus a
Baronio, utroquc Pagio, Natali Alexandro, ac ipso
Fleurio, nonnisi impudentissirotiscalumniator fuisse
nianifeslc comprobalur.

(1475) Item Baronius adh.a. ntim. 18.scq.
(1474) Guitmundum Aversanum episcopum fuisse

hinomiiiem,-aperte colligitur ex Paulo Bernriedensi
in Vita Gregorii VII, uhi agens de legatis papoead
convenlum Forcheimensein ann. 1077 missis illos
iia enumeiat : IH anteni erant legaii,' Bernhardus
S. R. E. cardincilis diaconus, iietn alter Bernhardus
abbas religiosus deEctssilia... qui etiam secum duxit

egregium doctoremquemdam, nomine Ghrislianum,
postmodum Aversanw urbis episcopum,cujus opus
exstat eximium conlra Turonensem Berengarium. D.
Rivet auctor Historise lilteraiise Fraiicise (t. VIII, p.
556) in ea est opinioiie, Guitmundum nomen suum

primum mutasse Roinee, quo ex suo S. Leulfredi iri
Normannia coenobio confugerat, ut hac ratione la-

_ teret Wilhelmum Angiiaeregcm, qui illiim ad digm-" lates ecclesiasticas promovere meditahatur. Christia-
num eum pariter appellat Annonymus Mellicensis
cap. 90, De scriptoribus ecclesiasticis; ubi vero sibi
haud constat. Poslquam enim cap. cif. retulit
Chrislianum ponlificem Apulorum (adeoque Aver-
sanunv), qui contra Berengarium invictissirne
dissertterit, quod utiqtte Guitniundtiin nostrttm
denolat, mox tamen cap. 102 alium inducit
Guidmundtim, qui et Chrislianus, primo in mo-
nasterio Stabutaus monachus fuit, ubi dum abbas
constitui atque ud alternm locum regendiimmiili

debuisset, aufugit, ignolamqueprovinciam appetens,
ne possetqgnosci, nomenmutavit in melius, assumens
scilicet Chrislianitatis vocabulum cunclis commnne

fidelibus. Taitdem vero requisilus et repertus, sub

Gregorio VII Averswfaclus est episcopus.Asl pet -

peram hic Christianus seu Guitmundus Aversanus.
confunditur cum aliero Christiano cognomine Druth-
maro, srcccli IX scriptore, qui ex Corbeia Veteri,
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tra Berengarium nnros scripserunt, videlicet Laii-
francus, Guitmundus et Algerus; Algerum (1475)
qtiidem cosstat nec fuisse episcopum, nec forle
natuni anno 1088, quippe moiiachus facttis Cltmiaci

post obitum Friderici Leodiensis episcopi anno
Christi 11-21,vt Kalendas Juuii veneito enecati, in
Petri Venerabilis disciplina ditt vixit, utipse tcstatur
Petrus abbas epislola 2Tibri m, et Chror.icon vetus
Cltiniacense apud Vvionem1. n, Ligni viim, cap. 62.

Qtiare.cum ante anniim 1088 nullus tum episcopus
adverstts Berengarium scripsisse rcperiafur, Lan-
francoet Guitmundo exceptis, et hic attctor a Lan-
franco et Chrisiiuo episcopis id faeliim dicat, aut
binominem fuisse ptitamus Guitniundum, ut etiam

A Christinns (imo Chrisiiaiius) nur.ciipatus sit; aat
certe scriplorem hunc memoria lapsum pro Guil-
niundo Christinum posuisse.

Quod denique hic dicitur de forma profitendse
fidei catholicee, vel abjurandi erroris ab Ephesiji»
synodo haareticis prsescripla, habefur illa quideui iu

epislola Cyrilli seu concilii Ephesini ad Ncstorium,
quoe incipit Cum Salvator nosler, et inscribitur in
codice canonum vcteris Eceleske Romanee canon
sancti Ephesini primi concilii, cxsiaique in actis
Groeco-Latinis p. i, cap. 26; qna: laineii, ut appa-
rel, in codice quo usus est hic auctor caput obtine-
bal qiiintum deciniuni.

DE BERINGERIT H/ERESIARCILE DAMNATIONE MULTIPLICI.

I. Reringerius (1476) Andcgavensis heercsim sui

tiominis condidit, ct veritatem Dominici corporis
ct sanguinis contra evangelicam veritatem abnegare

praesumpsit -.viJelicet asserens panem et vinum in

sacrificio Domini non vere nec essentialiter, sed fi-

gurate tantum convcrli in corpus ct sangtiinem Do-

minicum-, quod „ealholicaBfidei et evangelicaeveritati

apertissime- ailversatur, uti SS. Palres docuerunt.

II. Qnapropter S. Leo papa nonus eamdem hoKrc-

sim suo tenipore ad apostolicam sedem per litteras

ipsius Beringerii delatam (1477) generali synodi

jndicio ventilavit, cl ventilalam syr.odali judicio

damnavit. Ipsum qtioque Beringeritim conimiinioiic

Ecclesiae privavit, qtiani ipsc Dominici corporis et

sanguinis ccmmunione suis asserlionihtis voluit

privarc. Dcinde ipsum ad proxintani tunc synodum
in proximo Seplembri ab eo Verccllis celebrandam